A—

S

Centrus

ORRECl;
SeS
5 AT
&l e
W

sy
& /S

2 S

00Essn S5

Demonstrativos de Investimentos
Plano Basico de Beneficios - PBB

Maio - 2022
R$ Mil
Componente Quantidade Valor
Total Demonstrativo de Investimentos'' 936.885.411 6.230.849
Titulos Publicos 1.129.425 4.593.362
Titulos Publicos Federais 1.129.425 4.593.362
Notas do Tesouro Nacional - NTN-B 1.128.361 4.580.892
Letras Financeiras do Tesouro - LFT 1.064 12.470
Acoes 120.725 3.363
Instituicoes Financeiras 30.879 788
Banco do Brasil 5.560 204
Banco Bradesco 13.719 281
Banco Itau Unibanco 11.600 303
Companhias abertas 89.846 2.500
Ambev 14.218 202
B3 16.564 212
BRF 7.860 123
Equatorial 6.000 143
Fleury 7.500 114
Localiza 2.765 159
Lojas Renner 5.661 151
Petrobras 10.392 312
Suzano 3.126 167
Telefonica Brasil 2.800 143
Vale 7.320 631
Weg 5.640 143
Valores a Pagar e a Receber de Agbes' 75
Fundos de Investimentos 935.635.000 1.106.042
Fundos Renda Fixa Exclusivos - Titulos Publicos 67.304.038 167.114
Bradesco FIRF FOCO 5.201.417 83.329
Netuno FIRF 62.102.621 83.785
Crédito Privado 8.564.115 21.397
Icatu Vanguarda Inflagdo CP 8.564.115 21.397
ETF - Renda Variavel 404.921 39.926
Ishares BOVA CI 185.501 19.882
IT Now IBOV CI 80.000 8.966
IT Now IDIV CI 116.200 8.519
Ishares SMALCI 23.220 2.538
Valores a Receber/Pagar " 21
Segmento Exterior 322.209.961 257.602
Centrus Aquila FIM IE 163.975.951 117.442
Centrus Scutum FIM |E 158.234.010 140.160
Invest. Estruturados 537.151.965 620.003
Multimercado 537.097.631 619.708




Centrus Orion FIC FIM
FIP

Investidores Institucionais FIP
Imoveis
Aluguéis e Renda

Salas

Imoveis

Shopping Center

Direitos de Alienagoes de Investimentos Imobiliarios
Valores a Receber/Pagar 4
Operagoes com Participantes
Empréstimos a Participantes

CDI

IPCA + 7%

IPCA + 6%

IPCA + 5%
Financiamentos Imobiliarios a Participantes

Regul C - IPCA + 7%

Reg D (Previ) - IPCA + 7%
Disponivel
Outros Realizaveis

537.097.631
54.334
54.334

- A a W oo

255
221
64
43
23
91
34
26

619.708
295
295

88.431
86.571
13.473
49.718
23.380
1.700
160
9.099
8.801
967
1.084
1.188
5.562
298
186
112

20
430.532

M- 0 ?otal do Demonstrativo de Investimento é composto por: Investimento - Investimentos a Pagar + Disponivel + Outros

Realizaveis/Exigiveis.

/2 - Dividendos, Juros sobre o Capital Préprio, Aluguel de Agdes.
/3 - Aluguel de cotas de fundo de indices a Receber.

/4 - Deduzido de Depdsitos Caugao .

/5 - Deduzido do IOF retido a recolher.




