





## Demonstrativos de Investimentos

Plano Básico de Benefícios - PBB Maio - 2022

R\$ Mil

		K T IVIII
Componente	Quantidade	Valor
Total Demonstrativo de Investimentos <sup>/1</sup>	936.885.411	6.230.849
Títulos Públicos	1.129.425	4.593.362
Títulos Públicos Federais	1.129.425	4.593.362
Notas do Tesouro Nacional - NTN-B	1.128.361	4.580.892
Letras Financeiras do Tesouro - LFT	1.064	12.470
Ações	120.725	3.363
Instituições Financeiras	30.879	788
Banco do Brasil	5.560	204
Banco Bradesco	13.719	281
Banco Itau Unibanco	11.600	303
Companhias abertas	89.846	2.500
Ambev	14.218	202
B3	16.564	212
BRF	7.860	123
Equatorial	6.000	143
Fleury	7.500	114
Localiza	2.765	159
Lojas Renner	5.661	151
Petrobras	10.392	312
Suzano	3.126	167
Telefônica Brasil	2.800	143
Vale	7.320	631
Weg	5.640	143
Valores a Pagar e a Receber de Ações <sup>/2</sup>		75
Fundos de Investimentos	935.635.000	1.106.042
Fundos Renda Fixa Exclusivos - Títulos Públicos	67.304.038	167.114
Bradesco FIRF FOCO	5.201.417	83.329
Netuno FIRF	62.102.621	83.785
Crédito Privado	8.564.115	21.397
Icatu Vanguarda Inflação CP	8.564.115	21.397
ETF - Renda Variável	404.921	39.926
Ishares BOVA CI	185.501	19.882
IT Now IBOV CI	80.000	8.966
IT Now IDIV CI	116.200	8.519
Ishares SMALCI	23.220	2.538
Valores a Receber/Pagar <sup>/3</sup>		21
Segmento Exterior	322.209.961	257.602
Centrus Aquila FIM IE	163.975.951	117.442
Centrus Scutum FIM IE	158.234.010	140.160
Invest. Estruturados	537.151.965	620.003
Multimercado	537.097.631	619.708

Centrus Órion FIC FIM	537.097.631	619.708
FIP	54.334	295
Investidores Institucionais FIP	54.334	295
Imóveis	6	88.431
Aluguéis e Renda	5	86.571
Salas	3	13.473
Imóveis	1	49.718
Shopping Center	1	23.380
Direitos de Alienações de Investimentos Imobiliários	1	1.700
Valores a Receber/Pagar <sup>/4</sup>		160
Operações com Participantes	255	9.099
Empréstimos a Participantes 15	221	8.801
CDI	64	967
IPCA + 7%	43	1.084
IPCA + 6%	23	1.188
IPCA + 5%	91	5.562
Financiamentos Imobiliários a Participantes	34	298
Regul C - IPCA + 7%	26	186
Reg D (Previ) - IPCA + 7%	8	112
Disponível		20
Outros Realizáveis		430.532

<sup>/1 -</sup> O Total do Demonstrativo de Investimento é composto por: Investimento - Investimentos a Pagar + Disponível + Outros Realizáveis/Exigíveis.

<sup>/2 -</sup> Dividendos, Juros sobre o Capital Próprio, Aluguel de Ações.

<sup>/3 -</sup> Aluguel de cotas de fundo de índices a Receber.

<sup>/4 -</sup> Deduzido de Depósitos Caução .

<sup>/5 -</sup> Deduzido do IOF retido a recolher.